PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Плана работы Думы
Валдайского муниципального района на 2022 год
Принято Думой Валдайского муниципального района «24» декабря 2021 года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый План работы Думы Валдайского муниципального района на 2022 год.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Первый заместитель Главы

администрации муниципального

района

                                 Е.А.Гаврилов

«24» декабря 2021 года № 104
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Валдайского

муниципального района

от 24 .12.2021 № 104
ПЛАН

работы Думы Валдайского муниципального района на 2022 год

Январь

1. План работы по использованию средств дорожного фонда на 2022 год.
Готовит: комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.
Февраль

1. Об отчете Главы Валдайского муниципального района о результатах своей деятельности и о результатах деятельности Администрации муниципального района за 2021 год.

Готовит: Глава муниципального района Ю.В. Стадэ
Март

1. Отчет Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района о работе в 2021 году.

Готовит: Контрольно-счетная палата Валдайского муниципального района.

2. Об итогах служебной оперативной деятельности ОМВД по Валдайскому району за 2021 год и задачах на предстоящий период.

Готовит: ОМВД России по Валдайскому району Новгородской области.
Апрель

1. Отчет по использованию средств дорожного фонда за 2021 год.

Готовит: комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.
Май

1. Об исполнении бюджета муниципального района за 2021 год.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

2.Присвоение звания «Почетный гражданин Валдайского муниципального района».

Готовит: комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.
Июнь

1. О ходе развития физической культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе.

Готовит: отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района.

2. Реализация мероприятий по программе «Развитие сельского хозяйства в Валдайском муниципальном районе на 2021-2026 годы».

Готовит: отдел по сельскому хозяйству и продовольствию.

Сентябрь

1. О подготовке к отопительному сезону.

Готовит: комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

2. По просроченной и текущей кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных учреждений во внебюджетные фонды.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района и внебюджетные учреждения.
Октябрь

1. Использование средств дорожного фонда за 9 месяцев 2022 года.

Готовит: комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.
2. Отчет Муниципального унитарного предприятия банно-прачечного хозяйства.
Готовит: директор МУП БПХ.

Ноябрь

1. О кандидатуре в Книгу Почета Новгородской области.

Готовит: комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.
Декабрь

1. Об утверждении бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

2. О плане работы Думы Валдайского муниципального района на 2023 год.

Готовит: комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.
Отчет депутатов перед избирателями не реже 1 раза в год.

______________